
 1 

 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  20. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 5. 9. 2011 
 
 

čís. 285/20  – 297/20 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
          starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 285/20 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 20. schůze rady včetně doplňujícího materiálu, který byl předložen k jednání na 
stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 286/20 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení včetně schválené úpravy 
usnesení č. 272/19 a 283/19. Ve sledování zůstávají usnesení: č.146/10, 164/11, 258/18, 
259/18, 268/19, 269/19, 272/19, 273/19, 274/19, 276/19, 27919, 280/19, 281/19 a 
283/19. 
 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 287/20 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací  listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62. 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit  Dodatek č. 3 ke Zřizovací  listině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, 
Staroveská 62. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu Proskovice předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu  městského  obvodu  Proskovice k projednání.   
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   14. 9. 2011 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 288/20 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
novou žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice o koupi 
části pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 196 m² v  k. ú. 
Proskovice. 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o zrušení usnesení č. 71/6 ze dne 15. 6. 2011, kterým byl 
schválen záměr prodeje části výše uvedeného pozemku a doporučila rozhodnout o 
vydání  nového kladného stanoviska k záměru prodeje části pozemku par. č. 442/1 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 196 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh dle bodu 2) 
tohoto usnesení k projednání. 
Termín: 14. 9. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 289/20 

  
 s o u h l a s í  

 
s předloženým návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Proskovice, které se bude konat 14. 9. 2011 v 18,00 hodin: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Hospodaření městského obvodu Proskovice k datu 30. 6. 2011 
5. Záměr využití Pastvin na pozemku par. č. 650/1 a par. č. 650/5, vše v k.ú. 

Proskovice 
6. Vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro potřeby územního 

rozhodnutí a stavebního povolení stavby „Technická infrastruktura sídelního 
útvaru Proskovice“ 

7. Návrh smlouvy o výpůjčce k pozemku par. č. 666/2 - realizace stavby 
„Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ 

8. Návrh smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu - stavba „Technická 
infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ 

9. Vydání souhlasu s aktualizací projektové dokumentace stavby "Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice" 

10. Návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní v rámci akce "Revitalizace 
Mlýnského náhonu" 

 



 4 

 
 11. Vydání stanoviska ke stavbě "REKO VTL Přemyšov-Rychaltice" 

12. Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva č. 71/6 a návrh nového záměru 
prodeje části pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Proskovice 

13. Přehled rozpočtových opatření schválených radou městského obvodu 
Proskovice 

14. Návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
15. Různé 
16. Závěr 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 290/20 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
organizaci plánované kulturní akce "Svatováclavský koncert", která se bude konat 24. 9. 
2011 v 16,00 v místním kostele v Proskovicích 

  
2) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 20/11, který se 
snižují běžné výdaje na 
§     3399 - záležitosti kultury 
pol. 5179 - ostatní nákupy                          o 5 tis. Kč 
a  
zvyšují běžné výdaje na 
§     3399 - záležitosti kultury 
pol. 5492 - dary obyvatelstvu                      o 5 tis. Kč 

  
3) r o z h o d l a  

 
o poskytnutí peněžního daru ve výši 5 tis. Kč Mgr. Janě Mžikové, organizační vedoucí 
Pěveckého sdružení Ostrava. 

  
4) r o z h o d l a  

 
o uzavření darovací smlouvy s Mgr. Janou Mžikovou, organizační vedoucí Pěveckého 
sdružení Ostrava, Třebovická 5263/21, 722 00 Ostrava-Třebovice. 

  
5) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
xxx 

 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 291/20 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost firmy HHP Projekt s. r. o., Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava, která zpracovává 
projektovou dokumentaci pro městský obvod Proskovice, o vyjádření k existenci 
stávajících inženýrských sítí ve vlastnictví obce. 

  
2) k o n s t a t o v a l a  

 
že v předmětných lokalitách se nenacházejí kanalizační stoky ve vlastnictví městského 
obvodu Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 292/20 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost firmy VIAPROJEKT s.r.o., ul. Na Obvodu 41, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 
25350323, o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení a o udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“.  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu vydat souhlasné stanovisko k dopracované projektové dokumentaci pro 
územní řízení a o udělení souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 
„Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“ na pozemcích:  
• par. č. 666/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 742 m2,  
• par. č. 713/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 380 m2, 
• par. č. 836/8 ostatní plocha, silnice o výměře 2 319 m2,  
vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřená 
nemovitost MOb Proskovice, zapsaná na LV 663. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu  městského  obvodu  
Proskovice k projednání.   
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   14. 9. 2011 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 293/20 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Jedná se o smlouvu, která bude součástí aktualizované projektové dokumentace pro stavbu 
„Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“ 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s panem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 724 00 Ostrava - Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu  městského  obvodu  
Proskovice k projednání.   
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   14. 9. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 294/20 
  
1) r o z h o d l a  

 
o uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. xx v domě s malometrážními byty Na Smyčce 
5/317 s nájemnicí paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou do 31. 12. 2014  

  
2) z m o c n i l a 

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - City, IČ 181 11 815, 
Stará Ves/Ondřejnicí 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava - Zábřeh, a to na 
základě uzavřené mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 295/20 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost Atletického klubu SSK Vítkovice organizátora "Ostravského běžeckého poháru 
mládeže 2011 XIII. ročník memoriál Vlastimila Vaculy a Jana Kebrleho" o 
spolufinancování části této sportovní akce, která se bude konat  20. 9. 2011 v Proskovicích 
v areálu Sokolovny za účasti proskovické mládeže. 

  



 7 

2) r o z h o d l a   
 
o spolufinancování odměn ve výši 3 000,- Kč pro vítěze "Ostravského běžeckého poháru 
mládeže 2011 - v části Proskovice". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 296/20 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
cenovou nabídku firmy Petr Šimíček - servis na provedení opravy místního rozhlasu 

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky na opravu místního rozhlasu a o uzavření objednávky na 
tuto zakázku s firmou Petr Šimíček - servis, Bratří Čapků 539, 742 83 Klimkovice, IČ 
42029678 za nejvýše přípustnou cenu do 26 tis. Kč vč. DPH 

  
3) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 20/2011, kterým se  
snižuje 
na par. 2212 silnice, položka 5171 opravy a udržování                     26 tis. Kč 
a 
zvyšuje 
na par. 3341 rozhlas a televize, položka 5171 opravy a udržování    26 tis. Kč 

  
4) z m o c n i l a   

starostku k podpisu objednávky. 
 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 297/20 
  
1) v z a l a    n a    v ě d o m í   

 
informaci starostky: 

- termín přistavení velkokapacitních kontejnerů 22. 9. 2011 
- nutnost jednání se starostou Krmelína v záležitosti vznikající černé skládky mezi 

katastrem Proskovice a Krmelínem, 
- provoz víceúčelového hřiště v období prázdnin, 
- průběh hasičské soutěže, 
- nové plakátové plochy -  informační tabule- u hřiště, u budovy hasičské zbrojnice 

a na ulici Staroveská, 
- o jednání s majiteli pozemků, kteří neprovádějí pravidelnou seč, 
- o připravované jízdě starostů 23. 9. 2011. 

 



 8 

2) v z a l a    n a    v ě d o m í   
 
informaci Ing. Novákové: 

- upozornění na velmi špatný stav sociálního zařízení v areálu požární nádrže, 
- o možném využití volných finančních prostředků, 
- urbanistická studie "Centrum obce" - jak postupuje vývoj - k tomuto Mgr. Grygar 

konstatoval, že zde nelze nic vytvořit a s doporučením věnovat se vývoji areálu 
víceúčelového hřiště, 

- o možném rozšíření kamerového systému, 
- stav možného odkoupení dřevěných plastik - k tomuto starostka informovala, že 

veškeré velké sochy zakoupil MOb Mariánské Hory, pro podmínky našeho MOb 
nutno dohodnout v roce 2012. 

  
3) v z a l a    n a    v ě d o m í   

 
informaci Ing. Dvorského o jednání ve věci interakčního prvku (biokoridoru) na Útvaru 
hlavního architekta města Ostravy a o úpravě kamene zajišťující publicitu projektu 
"Cyklostezka Proskovice - trasa greenways". 

 
xxx 


